
SI No SI No SI No SI No

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio 

legal del Oferente 1. De ser necesario poder 

otorgado a quien suscriba la cotización 

autorizándole a comprometer al Oferente.

x x x x

Documento de identidad de la persona natural, del 

representante legal o del 

apoderado.

x x x x

Copia del Registro Único Tributario. x x x x

Original Firmado

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Folio No.
CUMPLE 

Folio No.
CUMPLE 

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDO FINANCIAMIENTO ADICIONAL (FA2)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 08 DE 2023

CO-SINCHI-229286-GO-RFQ

Objeto: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales de campo y de oficina para el desarrollo de las 

actividades administrativas, de recolección, identificación, análisis y colección de muestras vegetales con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES OBSERVACIONES

Folio No. Folio No.

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, 

COMERCIALIZACION Y 

LOGISTICA - SOLUCIONES DICO 

S.A.S

LOGISTICA CREATIVA S.A.SDRONAVI S.A.S

CUMPLE 

SOLUCIONES 

AGROPECUARIAS Y 

AMBIENTALES DE COLOMBIA 

- SOLAACOL S.A.S

CUMPLE 



DRONAVI S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

Contraloria General de la república. Compra de toner 

originales y recargas para impresoras,
$11.795.875 CUMPLE Cumple para el lote 3 

Instituto Sinchi. Vender insumos de papelería en el 

marco del inventario forestal nacional. 
$25.246.453 CUMPLE Cumple para el lote 3 

$37.042.328 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

JOTA EVOLUCIÓN S.A.S. certifica Contrato con 

SOLAACOL SAS ha

 desde el 5 hasta el 15 de marzo de 2022 PARA EL 

SUMINISTRO DE DOTACION DE SEGURIDAD

INDUSTRIAL Y ELEMENTOS DE OFICINA E INSUMOS DE 

PAPELERIA Y CONSUMIBLES

$28.000.000 CUMPLE Cumple para los lotes 2 y 3. 

DANZAFE IMPORTADORES ASOCIADOS LTDA 

CERTIFICA: que ANDIVISION SAS desarrollo el objeto 

social de SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS E 

INSUMOS DE

FERRETERIA Y HERRAMIENTA PARA USO LOCATIVO, 

AGROINDUSTRIAL Y FERRETERO EN GENERAL desde 

12 octubre de 2020 hasta 12 enero de 2020

$0
NO CUMPLE 

La certificación es de 

62,000,000 pero NO indica el 

LOTE y el certificado es de 

otro CONTRATISTA

$28.000.000 CUMPLE Lotes 2 y 3. 

NO CUMPLE 
 Lote 1

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL 

DESARROLLO, certifica que la firma Soluciones en 

distribución, comercialización

y logística con una vigencia del 28 de Octubre de 2021 

al 31 de Enero de 2022  desarrolló el OBJETO: de 

COMPRA DE MATERIALES, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

PARA

LA IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

AGROECOSISTEMAS

$409.276.904 CUMPLE 

UNODC

Certifica que Soluciones en distribución, 

comercialización y logística prestó sus servicios a 

traves de 3 ordenes de compra para la entrega de 

insumos de papelería para el proyecto SIMCI 

$133.485.052 CUMPLE 

Las ordenes de compra se 

realziaron por los siguientes 

valores respectivamente :

$ 15.938.328

$ 18.356.824

$ 99.189.900

$542.761.956 CUMPLE Lotes 1, 2 y 3

LOGISTICA CREATIVA S.A.S

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES
MK MAKROSUMINISTROS SAS certifica: Orden de 

compra No. 741 MK - 2022 con el objeto de 

Suministro de elementos de Ferretería y materiales 

de construcción. Desde 16 noviembre de 2022 hasta 

15 diciembre de 2022

$37.675.982 CUMPLE 

Mapfre Seguros Generales de Colombia S.A. Certifica 

contrato No. DLM 223291.63 con objeto 

COMPRAVENTA DE PAPELERíA, INSUMOS DE 

IMPRESIÓN, TONER, TINTAS Y EQUIPO DE CÓMPUTO. 

Desde el 19 hasta el 23 de enero de 2023

$102.286.414 CUMPLE 

$139.962.396 CUMPLE Lotes 1, 2 y 3

Evaluador 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

según el Lote o Lotes a los cuales presente cotización así:

Lote No. 1: VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO

CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($28.596.150)

Lote No. 2: TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y 

OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.759.148)

Lote No. 3: SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

UNPESOS MONEDA CORRIENTE ($7.628.591)

SOLUCIONES AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES DE COLOMBIA - SOLAACOL S.A.S

RESULTADO

Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-229286-GO-RFQ 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 8 DE 2023

OBJETO: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales de campo y de oficina para el desarrollo de las actividades 

administrativas, de recolección, identificación, análisis y colección de muestras vegetales con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

según el Lote o Lotes a los cuales presente cotización así:

Lote No. 3: SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

UNPESOS MONEDA CORRIENTE ($7.628.591)

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

según el Lote o Lotes a los cuales presente cotización así:

Lote No. 1: VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO

CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($28.596.150)

Lote No. 2: TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y 

OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.759.148)

Lote No. 3: SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

UNPESOS MONEDA CORRIENTE ($7.628.591)

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

según el Lote o Lotes a los cuales presente cotización así:

Lote No. 1: VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO

CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($28.596.150)

Lote No. 2: TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y 

OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.759.148)

Lote No. 3: SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

UNPESOS MONEDA CORRIENTE ($7.628.591)

RESULTADO

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, COMERCIALIZACION Y LOGISTICA - SOLUCIONES DICO S.A.S



Original Firmado

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Tijeras multiusos 2 CUMPLE

2 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE

3 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE

4 Cinta transparente x rollo 3 CUMPLE

5 Boligrafo negro punta media  3 CUMPLE

6 Esferos mina negra tipo kilometrico 3 CUMPLE

7 Esferos mina negra semigel  3 CUMPLE

8 Esferos mina negra gel  3 CUMPLE

9 Esferos de colores gel  3 CUMPLE

10

Plumigrafos - canetas hidrograficos mediano - 

punta fieltro  4
CUMPLE

11 Resaltador colores pastel  3 CUMPLE

12 Tablero acrílico con soporte  1 CUMPLE

13 Calculadora básica de escritorio  1 CUMPLE

14 Clip plastificado  4 CUMPLE

15 Barra de pegante 4 CUMPLE

16 Notas banderitas adhesivas  4 CUMPLE

17 Notas post it  adhesivas  4 CUMPLE

18 papel vinipel negro x 50cm  3 CUMPLE

19 papel vinipel transparente x 50cm  3 CUMPLE

20 cuadernos argollado grande 10 CUMPLE

21 cuaderno argollado pequeño  5 CUMPLE

22 toner impresora  1 CUMPLE

23 toner impresora  1 CUMPLE

24 toner impresora  1 CUMPLE

25 toner impresora  1 CUMPLE

26 extensión eléctrica  1 CUMPLE

27 multitoma eléctrica  1 CUMPLE

28 Disco Duro externo  1 CUMPLE

29 Papel kraft por rollo 4 CUMPLE

30

Tijeras completamente en acero inoxidable (asas 

también) 5
CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Flexómetro de cinta gruesa* 8m (cinta métrica 

extensible)
15 CUMPLE

2 Tubo PVC 2 1/2" de 6m de longitud 45 CUMPLE

3 Tubo PVC 3/4" de 6m de longitud 150 CUMPLE

4 Pintura en aerosol de 14 onzas, color rojo 40 CUMPLE

5
Cono de fibra de polipropileno color amarillo * 750 

m
24 CUMPLE

SOLUCIONES AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES DE COLOMBIA - SOLAACOL S.A.S

Lote No. 1 Materiales de campo parcelas

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-229286-GO-RFQ 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 8 DE 2023"                                

OBJETO: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los 

materiales de campo y de oficina para el desarrollo de las actividades administrativas, de recolección, identificación, análisis 

y colección de muestras vegetales con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.                                

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

DRONAVI S.A.S

Lote No. 3 Materiales de oficina Bogotá



6 Cinta flagging color naranja * 75m 25 CUMPLE

7 Láminas de aluminio lisa * 0,3 mm  50 CUMPLE

8
Puntilla lisa en acero galvanizado de 2" con cabezal 

grande 
140 CUMPLE

9
Alambre para timbre en cobre trenzado (color rojo, 

amarillo, azul)* Rollo de 200 m
10 CUMPLE

10 Pintura en aceite color amarillo (1/4) 40 CUMPLE

11 Thinner 30 CUMPLE

12 Brocha de 1" 30 CUMPLE

13
Lona en fibra de polipropileno (capacidad 40 kilos)

100 CUMPLE

14
Lona en fibra de polipropileno tipo payaso 

(capacidad 120 kilos)
50 CUMPLE

15 Alcohol antiséptico al 70% 100 CUMPLE

16
Bolsas plásticas transparentes de 1 @ calibre 2

25 CUMPLE

17
Bolsas plásticas transparentes de 30 cm de 

ancho*50 cm de alto, calibre 2.5
25 CUMPLE

18
Bolsas plásticas resellables de 18 cm de ancho x 22 

cm de alto
25 CUMPLE

19
Bolsas plásticas resellables de 14 cm de ancho x 16 

cm de alto
25 CUMPLE

20
Bolsas plásticas resellables de 10 cm de ancho x 14 

cm alto
25 CUMPLE

21 Bolsas de papel, 15 x 36 cm 30 CUMPLE

22 Bolsas de papel, 7 x 17 cm 30 CUMPLE

23 Bolsas de papel, capacidad de 1/2 arroba 30 CUMPLE

24 Guantes De Poliuretano color Negro 15 CUMPLE

25 Nevera de icopor de 10 lt 15 CUMPLE

26 Plástico negro de 4" x 4 m ancho 10 CUMPLE

27 Kit Botiquín de primeros auxilios 4 CUMPLE

28
Tijera podadora  de 6’, mango metálico con 

cobertura de plástico
10 CUMPLE

29
Marco para segueta de 12" con segueta de 18 

dientes por pulgada
6 CUMPLE

30
Serrucho de poda curvo plegable de 12", 6 dientes 

por pulgada
6 CUMPLE

31 Balde plástico de 12 litros 4 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Lápices de colores 12 CUMPLE

2 Lápiz de grafito HBNº 2 2 CUMPLE

3 Lápiz mina negra  # 6    2 CUMPLE

4 Borrador de nata  PZ-20 2 CUMPLE

5 Tajalápiz con depósito 20 CUMPLE

6 Esfero mina negra  2 CUMPLE

7
Marcador permanente punta biselada, colores 

surtidos
2 CUMPLE

8 Marcador permanente Sharpie color negro 2 CUMPLE

9 Marcador permanente Sharpie color verde 2 CUMPLE

10 Marcador permanente Sharpie color rojo 2 CUMPLE

11 Marcador Borrable colores surtidos 2 CUMPLE

12 Borrador para tablero acrílico 3 CUMPLE

13
Tabla de apoyo registro datos (tamaño oficio, en 

acrílico)
15 CUMPLE

14 Regla plana acrílica de 50 cm 10 CUMPLE

15 Cinta de enmascarar 48mm*40 Metros 50 CUMPLE

16 Cinta de enmascarar 24mm*40 Metros 100 CUMPLE

17
Cinta de empaque transparente, 48 mm por 100 

metros
5 CUMPLE

Lote No. 2 Materiales de oficina San José del Guaviare



18 Periódico de prensa 50 CUMPLE

19 Papel períodico tamaño pliego (70 X 100 Cms) 1 CUMPLE

20 Papel mantequilla tamaño pliego 2 CUMPLE

21 Lámina Acetato Transparente Tamaño Carta  2 CUMPLE

22
Carpeta legajadora celuguía, con gancho en 

polipropileno, tamaño carta
250 CUMPLE

23
Carpeta plástica tipo sobre tamaño oficio, vertical

15 CUMPLE

24 Cosedora mediana para oficina 2 CUMPLE

25 Gancho para cosedora estándar cobrizada 1 CUMPLE

26 Sacagancho 2 CUMPLE

27 Perforadora papel de 2 huecos 2 CUMPLE

28
Tijera cortapapel de 8", ergonómica, en acero 

inoxidable y mangos suaves
4 CUMPLE

29 Clip plástico con alma metálica de colores  2 CUMPLE

30 Pilas alcalinas AA 20 CUMPLE

31
Cajas de cartón con tapa de: Alto: 13 cm, Ancho: 

23.5 cm y Largo: 33 cm
20 CUMPLE

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Tijeras multiusos 2 CUMPLE

2 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE

3 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE

4 Cinta transparente x rollo 3 CUMPLE

5 Boligrafo negro punta media  3 CUMPLE

6 Esferos mina negra tipo kilometrico 3 CUMPLE

7 Esferos mina negra semigel  3 CUMPLE

8 Esferos mina negra gel  3 CUMPLE

9 Esferos de colores gel  3 CUMPLE

10
Plumigrafos - canetas hidrograficos mediano - 

punta fieltro  4
CUMPLE

11 Resaltador colores pastel  3 CUMPLE

12 Tablero acrílico con soporte  1 CUMPLE

13 Calculadora básica de escritorio  1 CUMPLE

14 Clip plastificado  4 CUMPLE

15 Barra de pegante 4 CUMPLE

16 Notas banderitas adhesivas  4 CUMPLE

17 Notas post it  adhesivas  4 CUMPLE

18 papel vinipel negro x 50cm  3 CUMPLE

19 papel vinipel transparente x 50cm  3 CUMPLE

20 cuadernos argollado grande 10 CUMPLE

21 cuaderno argollado pequeño  5 CUMPLE

22 toner impresora  1 CUMPLE

23 toner impresora  1 CUMPLE

24 toner impresora  1 CUMPLE

25 toner impresora  1 CUMPLE

26 extensión eléctrica  1 CUMPLE

27 multitoma eléctrica  1 CUMPLE

28 Disco Duro externo  1 CUMPLE

29 Papel kraft por rollo 4 CUMPLE

30
Tijeras completamente en acero inoxidable (asas 

también) 5
CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1
Flexómetro de cinta gruesa* 8m (cinta métrica 

extensible)
15 CUMPLE

2 Tubo PVC 2 1/2" de 6m de longitud 45 CUMPLE

Lote No. 3 Materiales de oficina Bogotá

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, COMERCIALIZACION Y LOGISTICA - SOLUCIONES DICO S.A.S

Lote No. 1 Materiales de campo parcelas



3 Tubo PVC 3/4" de 6m de longitud 150 CUMPLE

4 Pintura en aerosol de 14 onzas, color rojo 40 CUMPLE

5
Cono de fibra de polipropileno color amarillo * 750 

m
24 CUMPLE

6 Cinta flagging color naranja * 75m 25 CUMPLE

7 Láminas de aluminio lisa * 0,3 mm  50 CUMPLE

8
Puntilla lisa en acero galvanizado de 2" con cabezal 

grande 
140 CUMPLE

9
Alambre para timbre en cobre trenzado (color rojo, 

amarillo, azul)* Rollo de 200 m
10 CUMPLE

10 Pintura en aceite color amarillo (1/4) 40 CUMPLE

11 Thinner 30 CUMPLE

12 Brocha de 1" 30 CUMPLE

13
Lona en fibra de polipropileno (capacidad 40 kilos)

100 CUMPLE

14
Lona en fibra de polipropileno tipo payaso 

(capacidad 120 kilos)
50 CUMPLE

15 Alcohol antiséptico al 70% 100 CUMPLE

16 Bolsas plásticas transparentes de 1 @ calibre 2 25 CUMPLE

17 Bolsas plásticas transparentes de 30 cm de ancho*50 cm de alto, calibre 2.525 CUMPLE

18
Bolsas plásticas resellables de 18 cm de ancho x 22 

cm de alto
25 CUMPLE

19
Bolsas plásticas resellables de 14 cm de ancho x 16 

cm de alto
25 CUMPLE

20 Bolsas plásticas resellables de 10 cm de ancho x 14 cm alto25 CUMPLE

21 Bolsas de papel, 15 x 36 cm 30 CUMPLE

22 Bolsas de papel, 7 x 17 cm 30 CUMPLE

23 Bolsas de papel, capacidad de 1/2 arroba 30 CUMPLE

24 Guantes De Poliuretano color Negro 15 CUMPLE

25 Nevera de icopor de 10 lt 15 CUMPLE

26 Plástico negro de 4" x 4 m ancho 10 CUMPLE

27 Kit Botiquín de primeros auxilios 4 CUMPLE

28 Tijera podadora  de 6’, mango metálico con cobertura de plástico10 CUMPLE

29 Marco para segueta de 12" con segueta de 18 dientes por pulgada6 CUMPLE

30 Serrucho de poda curvo plegable de 12", 6 dientes por pulgada6 CUMPLE

31 Balde plástico de 12 litros 4 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Lápices de colores 12 CUMPLE

2 Lápiz de grafito HBNº 2 2 CUMPLE

3 Lápiz mina negra  # 6    2 CUMPLE

4 Borrador de nata  PZ-20 2 CUMPLE

5 Tajalápiz con depósito 20 CUMPLE

6 Esfero mina negra  2 CUMPLE

7 Marcador permanente punta biselada, colores 

surtidos

2 CUMPLE

8 Marcador permanente Sharpie color negro 2 CUMPLE

9 Marcador permanente Sharpie color verde 2 CUMPLE

10 Marcador permanente Sharpie color rojo 2 CUMPLE

11 Marcador Borrable colores surtidos 2 CUMPLE

12 Borrador para tablero acrílico 3 CUMPLE

13 Tabla de apoyo registro datos (tamaño oficio, en 

acrílico)

15 CUMPLE

14 Regla plana acrílica de 50 cm 10 CUMPLE

15 Cinta de enmascarar 48mm*40 Metros 50 CUMPLE

16 Cinta de enmascarar 24mm*40 Metros 100 CUMPLE

17 Cinta de empaque transparente, 48 mm por 100 

metros

5 CUMPLE

18 Periódico de prensa 50 CUMPLE

19 Papel períodico tamaño pliego (70 X 100 Cms) 1 CUMPLE

20 Papel mantequilla tamaño pliego 2 CUMPLE

Lote No. 2 Materiales de oficina San José del Guaviare



21 Lámina Acetato Transparente Tamaño Carta  2 CUMPLE

22

Carpeta legajadora celuguía, con gancho en 

polipropileno, tamaño carta 250 CUMPLE

23 Carpeta plástica tipo sobre tamaño oficio, vertical 15 CUMPLE

24 Cosedora mediana para oficina 2 CUMPLE

25 Gancho para cosedora estándar cobrizada 1 CUMPLE

26 Sacagancho 2 CUMPLE

27 Perforadora papel de 2 huecos 2 CUMPLE

28 Tijera cortapapel de 8", ergonómica, en acero 

inoxidable y mangos suaves

4 CUMPLE

29 Clip plástico con alma metálica de colores  2 CUMPLE

30 Pilas alcalinas AA 20 CUMPLE

31 Cajas de cartón con tapa de: Alto: 13 cm, Ancho: 

23.5 cm y Largo: 33 cm

20 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Tijeras multiusos 2 CUMPLE

2 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE

3 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE

4 Cinta transparente x rollo 3 CUMPLE

5 Boligrafo negro punta media  3 CUMPLE

6 Esferos mina negra tipo kilometrico 3 CUMPLE

7 Esferos mina negra semigel  3 CUMPLE

8 Esferos mina negra gel  3 CUMPLE

9 Esferos de colores gel  3 CUMPLE

10 Plumigrafos - canetas hidrograficos mediano - 

punta fieltro 

4 CUMPLE

11 Resaltador colores pastel  3 CUMPLE

12 Tablero acrílico con soporte  1 CUMPLE

13 Calculadora básica de escritorio  1 CUMPLE

14 Clip plastificado  4 CUMPLE

15 Barra de pegante 4 CUMPLE

16 Notas banderitas adhesivas  4 CUMPLE

17 Notas post it  adhesivas  4 CUMPLE

18 papel vinipel negro x 50cm  3 CUMPLE

19 papel vinipel transparente x 50cm  3 CUMPLE

20 cuadernos argollado grande 10 CUMPLE

21 cuaderno argollado pequeño  5 CUMPLE

22 toner impresora  1 CUMPLE

23 toner impresora  1 CUMPLE

24 toner impresora  1 CUMPLE

25 toner impresora  1 CUMPLE

26 extensión eléctrica  1 CUMPLE

27 multitoma eléctrica  1 CUMPLE

28 Disco Duro externo  1 CUMPLE

29 Papel kraft por rollo 4 CUMPLE

30 Tijeras completamente en acero inoxidable (asas 

también)

5 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Flexómetro de cinta gruesa* 8m (cinta métrica 

extensible)

15 CUMPLE

2 Tubo PVC 2 1/2" de 6m de longitud 45 CUMPLE

3 Tubo PVC 3/4" de 6m de longitud 150 CUMPLE

4 Pintura en aerosol de 14 onzas, color rojo 40 CUMPLE

5 Cono de fibra de polipropileno color amarillo * 750 

m

24 CUMPLE

6 Cinta flagging color naranja * 75m 25 CUMPLE

7 Láminas de aluminio lisa * 0,3 mm  50 CUMPLE

8 Puntilla lisa en acero galvanizado de 2" con cabezal 

grande 

140 CUMPLE

9 Alambre para timbre en cobre trenzado (color rojo, 

amarillo, azul)* Rollo de 200 m

10 CUMPLE

10 Pintura en aceite color amarillo (1/4) 40 CUMPLE

11 Thinner 30 CUMPLE

Lote No. 1 Materiales de campo parcelas
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12 Brocha de 1" 30 CUMPLE

13 Lona en fibra de polipropileno (capacidad 40 kilos) 100 CUMPLE

14 Lona en fibra de polipropileno tipo payaso 

(capacidad 120 kilos)

50 CUMPLE

15 Alcohol antiséptico al 70% 100 CUMPLE

16 Bolsas plásticas transparentes de 1 @ calibre 2 25 CUMPLE

17 Bolsas plásticas transparentes de 30 cm de 

ancho*50 cm de alto, calibre 2.5

25 CUMPLE

18 Bolsas plásticas resellables de 18 cm de ancho x 22 

cm de alto

25 CUMPLE

19 Bolsas plásticas resellables de 14 cm de ancho x 16 

cm de alto

25 CUMPLE

20 Bolsas plásticas resellables de 10 cm de ancho x 14 

cm alto

25 CUMPLE

21 Bolsas de papel, 15 x 36 cm 30 CUMPLE

22 Bolsas de papel, 7 x 17 cm 30 CUMPLE

23 Bolsas de papel, capacidad de 1/2 arroba 30 CUMPLE

24 Guantes De Poliuretano color Negro 15 CUMPLE

25 Nevera de icopor de 10 lt 15 CUMPLE

26 Plástico negro de 4" x 4 m ancho 10 CUMPLE

27 Kit Botiquín de primeros auxilios 4 CUMPLE

28 Tijera podadora  de 6’, mango metálico con 

cobertura de plástico

10 CUMPLE

29 Marco para segueta de 12" con segueta de 18 

dientes por pulgada

6 CUMPLE

30 Serrucho de poda curvo plegable de 12", 6 dientes 

por pulgada

6 CUMPLE

31 Balde plástico de 12 litros 4 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Lápices de colores 12 CUMPLE

2 Lápiz de grafito HBNº 2 2 CUMPLE

3 Lápiz mina negra  # 6    2 CUMPLE

4 Borrador de nata  PZ-20 2 CUMPLE

5 Tajalápiz con depósito 20 CUMPLE

6 Esfero mina negra  2 CUMPLE

7 Marcador permanente punta biselada, colores 

surtidos

2 CUMPLE

8 Marcador permanente Sharpie color negro 2 CUMPLE

9 Marcador permanente Sharpie color verde 2 CUMPLE

10 Marcador permanente Sharpie color rojo 2 CUMPLE

11 Marcador Borrable colores surtidos 2 CUMPLE

12 Borrador para tablero acrílico 3 CUMPLE

13 Tabla de apoyo registro datos (tamaño oficio, en 

acrílico)

15 CUMPLE

14 Regla plana acrílica de 50 cm 10 CUMPLE

15 Cinta de enmascarar 48mm*40 Metros 50 CUMPLE

16 Cinta de enmascarar 24mm*40 Metros 100 CUMPLE

17 Cinta de empaque transparente, 48 mm por 100 

metros

5 CUMPLE

18 Periódico de prensa 50 CUMPLE

19 Papel períodico tamaño pliego (70 X 100 Cms) 1 CUMPLE

20 Papel mantequilla tamaño pliego 2 CUMPLE

21 Lámina Acetato Transparente Tamaño Carta  2 CUMPLE

22 Carpeta legajadora celuguía, con gancho en 

polipropileno, tamaño carta

250 CUMPLE

23 Carpeta plástica tipo sobre tamaño oficio, vertical 15 CUMPLE

24 Cosedora mediana para oficina 2 CUMPLE

25 Gancho para cosedora estándar cobrizada 1 CUMPLE

26 Sacagancho 2 CUMPLE

27 Perforadora papel de 2 huecos 2 CUMPLE

28 Tijera cortapapel de 8", ergonómica, en acero 

inoxidable y mangos suaves

4 CUMPLE

29 Clip plástico con alma metálica de colores  2 CUMPLE

30 Pilas alcalinas AA 20 CUMPLE

31 Cajas de cartón con tapa de: Alto: 13 cm, Ancho: 

23.5 cm y Largo: 33 cm

20 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Tijeras multiusos 2 CUMPLE

2 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE
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3 Cinta de enmascarar x rollo  3 CUMPLE

4 Cinta transparente x rollo 3 CUMPLE

5 Boligrafo negro punta media  3 CUMPLE

6 Esferos mina negra tipo kilometrico 3 CUMPLE

7 Esferos mina negra semigel  3 CUMPLE

8 Esferos mina negra gel  3 CUMPLE

9 Esferos de colores gel  3 CUMPLE

10 Plumigrafos - canetas hidrograficos mediano - 

punta fieltro 

4 CUMPLE

11 Resaltador colores pastel  3 CUMPLE

12 Tablero acrílico con soporte  1 CUMPLE

13 Calculadora básica de escritorio  1 CUMPLE

14 Clip plastificado  4 CUMPLE

15 Barra de pegante 4 CUMPLE

16 Notas banderitas adhesivas  4 CUMPLE

17 Notas post it  adhesivas  4 CUMPLE

18 papel vinipel negro x 50cm  3 CUMPLE

19 papel vinipel transparente x 50cm  3 CUMPLE

20 cuadernos argollado grande 10 CUMPLE

21 cuaderno argollado pequeño  5 CUMPLE

22 toner impresora  1 CUMPLE

23 toner impresora  1 CUMPLE

24 toner impresora  1 CUMPLE

25 toner impresora  1 CUMPLE

26 extensión eléctrica  1 CUMPLE

27 multitoma eléctrica  1 CUMPLE

28 Disco Duro externo  1 CUMPLE

29 Papel kraft por rollo 4 CUMPLE

30 Tijeras completamente en acero inoxidable (asas 

también)

5 CUMPLE

Evaluador 

Original Firmado

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 



OFERENTE
COTIZACIÓN 

LOTE 1

COTIZACIÓN 

LOTE 2

COTIZACIÓN 

LOTE 3

VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR 

OFERTA 

CORREGIDA 

OBSERVACIONES Lote 1 Lote 2 Lote 3 

DRONAVI S.A.S N/A N/A $ 6.497.995 $ 6.497.995 $ 0 $ 6.497.995 Solo cotizó para el lote 3 N/A N/A 2

SOLUCIONES AGROPECUARIAS Y 

AMBIENTALES DE COLOMBIA - 

SOLAACOL S.A.S

N/A $ 3.739.244 $ 5.510.315 $ 9.249.559 $ 0 $ 9.249.559 
No se toma en cuenta el Lote 1 dado 

que no certificó la experiencia. 
2 3 1

SOLUCIONES EN DISTRIBUCION, 

COMERCIALIZACION Y LOGISTICA - 

SOLUCIONES DICO S.A.S

$ 21.835.665 $ 2.558.906 $ 8.189.412 $ 24.394.571 $ 0 $ 24.394.571 1 1 4

LOGISTICA CREATIVA S.A.S $ 28.580.848 $ 3.609.148 $ 7.219.125 $ 39.409.121 $ 0 $ 39.409.121 3 2 3

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 17 días del mes de julio de 2023

Original Firmado

Any Amado : Profesional de apoyo generación de informes

Evaluador 

Original Firmado

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Original Firmado

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación a cotizar de fecha 27/03/2023 publicada en la página web del Instituto Amazónico de 

Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente:   

LOTE 1: El proveedor SOLUCIONES DICO S.A.S, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en las Solicitud de Cotizacion Pública No. 8 DE 2023 (CO-

SINCHI-229286-GO-RFQ) y cotiza el menor precio para el lote 1.

LOTE 2: El proveedor SOLUCIONES DICO S.A.S, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en las Solicitud de Cotizacion Pública No. 8 DE 2023 (CO-

SINCHI-229286-GO-RFQ) y cotiza el menor precio para el lote 2.

LOTE 3: El proveedor SOLUCIONES AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en las Solicitud de Cotizacion 

Pública No. 8 DE 2023 (CO-SINCHI-229286-GO-RFQ) y cotiza el menor precio para el lote 3.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación del lote 1 y 2 al proveedor SOLUCIONES DICO S.A.S y del Lote 3 a al proveedor SOLUCIONES AGROPECUARIAS Y 

AMBIENTALES teniendo en cuenta que las ofertas se ajustan sustancialmente a los requisitos de la invitación a cotizar y cumplen con las especificaciones técnicas de los 

bienes/servicios. A su vez han sido evaluadas con el MENOR PRECIO para los lotes correspondientes.

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-229286-GO-RFQ 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 8 DE 2023

OBJETO: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los materiales de campo y de oficina para el desarrollo de las 

actividades administrativas, de recolección, identificación, análisis y colección de muestras vegetales con las especificaciones técnicas requeridas en la invitación a cotizar anexa.                                

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 


